
  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

18 грудня 2023 року № 19674

Київ

Про затвердження Переліку національних 
стандартів для цілей застосування Технічного 
регламенту безпечності іграшок, затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2018
№ 151

Відповідно до статті 112 Закону України “Про технічні регламенти та 
оцінку відповідності” 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Перелік національних стандартів для цілей застосування 
Технічного регламенту безпечності іграшок, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 28.02.2018 № 151 (далі − Перелік), що 
додається. 

2. Департаменту технічного регулювання розмістити Перелік, 
затверджений цим наказом, на офіційному вебсайті Мінекономіки протягом 
п’яти робочих днів з дня його затвердження.

3.  Визнати таким, що втратив чинність, наказ Мінекономрозвитку                      
від 20.06.2019 № 1054 “Про затвердження Переліку національних стандартів, 
що ідентичні гармонізованим європейським стандартам та відповідність яким 
надає презумпцію відповідності іграшок вимогам Технічного регламенту 
безпечності іграшок”.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки України  згідно з розподілом функціональних обов’язків.

Перший віце-прем’єр-міністр України – 
Міністр                                                                                       Юлія СВИРИДЕНКО   

3411  



  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

                                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО

                                                                                                           Наказ Мінекономіки 

                                                                                                    18 грудня 2023 року № 19674

ПЕРЕЛІК

національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту безпечності іграшок, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2018 № 151

До цього переліку включено національні стандарти, що є ідентичними гармонізованим європейським стандартам, 

опублікованим у рамках реалізації Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2023/740 від 04.04.2023 щодо гармонізованих стандартів 

стосовно безпечності іграшок, розроблених на підтримку Директиви 2009/48/ЄС.

Цей перелік сформовано на основі переліку гармонізованих європейських стандартів, опублікованого в “Офіційному 

віснику Європейського Союзу” L 96/85  від 05.04.2023.



2

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

№ Позначення національного стандарту Назва національного стандарту Позначення гармонізованого європейського 
стандарту 

1 2 3 4
ДСТУ EN 71-1:2018 
(EN 71-1:2014 + A1:2018, IDT) 

1.

ДСТУ EN 71-1:2019
(EN 71-1:2014 + А1:2018, IDT)

Безпечність іграшок. Частина 1. 
Механічні та фізичні властивості

EN 71-1:2014+A1:2018

2. ДСТУ EN 71-2:2022  
(EN 71-2:2020, IDT)

Безпечність іграшок. Частина 2. 
Займистість

EN 71-2:2020

3. ДСТУ EN 71-3:2022 
(EN 71-3:2019 + А1:2021, IDT)

Безпечність іграшок. Частина 3. 
Міграція певних елементів

EN 71-3:2019+A1:2021

4. ДСТУ EN 71-4:2022 
(EN 71-4:2020, IDT)

Безпечність іграшок. Частина 4. 
Набори для хімічних дослідів і 
подібних занять

EN 71-4:2020

ДСТУ EN 71-5:2016
(EN 71-5:2015, IDT)

5.

ДСТУ EN 71-5:2017 
(EN 71-5:2015, IDT)

Безпечність іграшок. Частина 5. 
Іграшкові набори, що містять 
хімічні речовини та не належать 
до наборів для проведення 
хімічних дослідів

EN 71-5:2015

6. ДСТУ EN 71-7:2021 
(EN 71-7:2014 + A3:2020, IDT)

Безпечність іграшок. Частина 7. 
Фарби  для малювання пальцями. 
Вимоги та методи випробування

EN 71-7:2014+A3:2020

ДСТУ EN 71-8:2018 
(EN 71-8:2018, IDT)

7.

ДСТУ EN 71-8:2019
(EN 71-8:2018, IDT)

Безпечність іграшок. Частина 8. 
Активні іграшки для домашнього 
використання

EN 71-8:2018

8. ДСТУ EN 71-12:2019 
(EN 71-12:2016, IDT)

Безпечність іграшок. Частина 12. 
N-нітрозаміни та речовини, що 
можуть перетворюватися на N-
нітрозаміни

EN 71-12:2016



3

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

Примітка: Граничні значення в пункті (a) таблиці 2 пункту 4.2 ДСТУ EN 71-12:2019 (EN 71-12:2016, IDT) “Безпечність 
іграшок. Частина 12. N-нітрозаміни та речовини, що можуть перетворюватися на N-нітрозаміни” нижчі за граничні 
значення, які встановлено у пункті 22 Додатку 2 до Технічного регламенту безпечності іграшок, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 28.02.2018 № 151

Речовина ДСТУ EN 71-12:2019
(EN 71-12:2016, IDT)

Технічний регламент безпечності іграшок

N – нітрозаміни 0,01 мг/кг 0,05 мг/кг
N – нітрозуючі речовини 0,1 мг/кг 1 мг/кг 

9. ДСТУ EN 71-13:2022 
(EN 71-13:2021+A1:2022, IDT)

Безпечність іграшок. Частина 13. 
Настільні ігри для вивчення 
запахів, косметичні набори та 
ігри для розвитку смакових 
навичок

EN 71-13:2021+А1:2022

10. ДСТУ EN 71-14:2019 
(EN 71-14:2018, IDT)

Безпечність іграшок. Частина 14. 
Батути для домашнього 
використання

EN 71-14:2018

ДСТУ EN IEC 62115:2021  
(EN IEC 62115:2020, IDT;  
IEC 62115:2017, IDT)

EN IEC 62115:2020

ДСТУ EN IEC 62115:2021 
(EN IEC 62115:2020, IDT; 
IEC 62115:2017, IDT)/ 
Зміна № 11:2021 
(EN IEC 62115:2020/A11:2020, IDT)

EN IEC 62115:2020/A11:2020

EN IEC 62115:2020

11.

ДСТУ EN IEC 62115:2022 
(EN IEC 62115:2020; A11:2020, IDT; 
IEC 62115:2017 + COR1:2019, IDT)

Іграшки електричні. Безпека

EN IEC 62115:2020/A11:2020

                                                                                              ________________                                                                                        

                                                                               


